АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«12» января 2011г.

№ 3б

            с. Садовое

«О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств

для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Калмыкия «О защите населения и территорий Республики Калмыкия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.Подготовку сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Калмыкия проводить на базе формирующих объектов экономики по 15-часовой программе.

2.Ответственность за техническое состояние техники и укомплектование нештатных аварийно-спасательных формирований необходимым имуществом, приспособлениями, инструментом, средствами защиты и дегазирующими веществами возложить на начальников ГО объектов экономики – нештатных аварийно-спасательных формирований.

3.Начальникам ГО объектов экономики – нештатных аварийно-спасательных формирований, направленных на выработку  профессиональных навыков при действиях в возможных чрезвычайных ситуаций в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 24.07.1995 г. № 738.

4. Уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности заместителю Главы Администрации Садовского СМО РК Панасенко В.В. систематически в соответствии с Планом основных мероприятий Садовского СМО РК по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций проводить проверки готовности  нештатных аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Панасенко В.В.
Глава Администрации

Садовского сельского

муниципального образования                                             Панченко Ю.С.